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HRA SIMS 4 CHYSTÁ
SŇATKY DVOU ŽEN
V RUSKU NOVÁ AKTUALIZACE NEBUDE PŘÍSTUPNÁ STRANA 6

Svátek slaví: Jiřina

Loutkoherec Klásek. Třetí „otec“ Spejbla a Hurvínka odchází do důchodu
Jako teprve třetí tvůrce, který v téměř stoleté historii Divadla Spejbla a Hurvínka vodil slavné loutky a propůjčil jim hlas, končí svou uměleckou dráhu
loutkoherec Martin Klásek. V divadle, které znají generace dětí, působil skoro 50 let. Své 65. narozeniny oslaví 25. února, v divadle se ten den rozloučí
svou hrou pro dospělé nazvanou Ve dvou se to lépe... „S Divadlem Spejbla a Hurvínka se ale neloučí úplně, jelikož s námi bude i nadále spolupracovat,“
uvedla v tiskové zprávě Denisa Kirschnerová, ředitelka Divadla Spejbla a Hurvínka. Po zakladateli divadla Josefu Skupovi a jeho pokračovateli Miloši
Kirschnerovi Kláska v divadle považují za třetího tatínka obou dřevěných divadelních hrdinů. Jeho pokračovatelem bude Ondřej Lázňovský, který od
roku 2017 v rolích Spejbla a Hurvínka alternuje. „Veškerou svou prací se Martin Klásek podílí na udržení marionetářské tradice, a to nejen našeho
divadla, ale i celého českého loutkářství, které je od roku 2016 na seznamu Nehmotného kulturního dědictví lidstva UNESCO. K radosti naší i našich
fanoušků tak přispěl k životaschopnosti této ojedinělé divadelní tradice,“ doplnila Kirschnerová. ČTK

Zateplit Pražský hrad
kvůli úsporám? Těžko
Pravidla. Nové budovy musí mít od 1. ledna energetickou náročnost v kategorii B. Úřady a památky.
Starší stavby nesou ale mnohdy i označení G. Národní divadlo. Úpravami se zde podařilo ušetřit STRANA 4
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V Minoru běhá Zátopek
S nadcházejícím jarem se vrací rodinný festival Struny
dětem, který poslední březnový víkend opět rozehraje,
rozezpívá i roztančí tradiční prostory divadla Minor
a Novoměstské radnice. Od pátku 25. března do neděle
27. března se mohou malí i velcí návštěvníci těšit na
pestrou nabídku představení, koncertů, od popu přes
klasiku až k jazzu, i nejrůznějších kreativních workshopů.
Program otevře v pátek mnoha cenami ověnčené před-
stavení divadla Minor ZÁ-TO-PEK! … a tak jsem běžel.
Mimochodem, toto představení můžete v divadle vidět
třeba i teď v únoru. MET

Festival Na Hlavu upozorní
na vzrůstající psychické pro-
blémy dětí a mladistvých i na
nedostatek psychiatrů. Letos
se koná jeho šestý ročník. Po-
řádá jej Národní ústav dušev-
ního zdraví z Klecan u Prahy
spolu s iniciativou Na rovinu
a Městskou knihovnou v Pra-
ze, kde v pátek festival začne.
Akce je určená široké veřej-
nosti, zejména rodičům, uči-
telům a dalším pedagogic-
kým pracovníkům. Festival
bude tvořit mimo jiné promí-
tání filmů spolu s přednáška-
mi výrazných osobností z ob-
lasti péče o duševní zdraví,
besedy i doprovodný pro-
gram. Akce se bude věnovat
také problematice závislostí,
poruch příjmu potravy,
LGBT, autismu nebo napří-
klad bezpečného chování na
internetu. ČTK

Nejvíc spolknou
opravy Libeňského
a Barrandovského
mostu.

Technická správa komunika-
cí (TSK) letos vydá na investi-
ce do dopravní infrastruktu-
ry asi 2,1 miliardy korun
a dalších přibližně 360 milio-
nů na souvislou údržbu a vel-
ké stavby. To je zhruba stejně
jako loni. Peníze jsou určeny
na opravy mostů, silnic
a chodníků, protihluková
opatření i opatření pro cyklis-
ty. Vyplývá to z dokumentu,
který včera schválili radní.
„Největší investice jde do

rekonstrukce Barrandovské-
ho a Libeňského mostu,“

upřesnil náměstek primáto-
ra Adam Scheinherr. Na opra-
vu Barrandovského mostu je
pro letošek vyčleněno 249,02
milionu korun. TSK loni opra-
vila spodní části mostu a le-
tos v květnu by měla začít
oprava vrchní části. Doprava
zastavena nebude, v každém
směru má být provoz ome-
zen vždy v jednom ze čtyř
jízdních pruhů. Pro Libeňský
most je vyčleněno 38,3 milio-
nu korun a TSK již vybrala do-
davatele.
Investice půjdou také na

rozšiřování a zvyšování kapa-
city hlavních silnic. To se
týká například sjezdu do Ra-
bakovské či sjezdu do Mod-
řanské z Barrandovského
mostu. V jeho případě bude
rovněž kompletně vyměně-
na rampa vedoucí ze Strako-

nické ulice na most. Rozšiřo-
vána je také samotná Strako-
nická, kde přibude jízdní
pruh, který bude určen pro
autobusy MHD.
Opravy se týkají i infra-

struktury pro chodce a cyklis-
ty, kam půjde 127,53 milio-
nu a dalších 62 milionů
v rámci BESIP na zvýšení bez-
pečnosti. Na chodníkový pro-
gram je vyčleněno asi 22mili-
onů a další peníze bude stát
vybudování záchytných par-
kovišť P+R nebo výstavba pro-
tihlukových stěn. TSK také
vydá na opravu světelných za-
řízení přes 83 milionů.
Z celkových investic chce

magistrát získat část peněz
ze Státního fondu dopravní
infrastruktury. Dle dokumen-
tu správa počítá, že od státu
dostane 304,9 milionu. ČTK

Modernizace se po více než
čtyřech desítkách let provo-
zu dočká systém osvětlení
v tunelech a navazujících čás-
tech stanic NáměstíMíru, Jiří-
ho z Poděbrad a Flora trasy
A pražskéhometra.
Osvětlovací soustavy, které

se budou měnit, sloužily od
uvedení stanic do provozu,
tedy od konce 70. let minulé-
ho století. Jejich nahrazení
moderním zařízením přijde
na téměř 87 milionů korun,

přičemž 85 procent potřeb-
ných výdajů uhradí pražský
Operační program Praha –
pól růstu ČR.
„Životnost původního

osvětlení je u konce – je znač-
ně poruchové a nelze ho do-
statečně přizpůsobovat ak-
tuálním potřebám. Provoz je
navíc energeticky náročný,
a tedy nákladný i zatěžující ži-
votní prostředí. Jsem proto
velmi rád, že se nám podařilo
zajistit prostředky nutné pro

jejich nahrazení moderními,
výkonnými a energeticky
efektivními LED svítidly. Jde
o další z řady kroků směřují-
cích ke splnění klimatického
závazku Prahy,“ řekl primá-
tor Zdeněk Hřib.
Odstranění starých a mon-

táž nových svítidel se usku-
teční bez omezení běžného
provozu. Práce na výměně po-
trvají do května příštího roku
a završí je potřebné revize
a zkušební provoz. ČTK

Filmy pro
fajnšmekry
Festival otrlého diváka,
který je určen příznivcům
pokleslé zábavy, zahájí
28. února v kině Aero fran-
couzský film After Blue.
Milovníkům brakových fil-
mů 17. ročník festivalu na-
bídne téměř dvacítku pro-
jekcí na téma psychedelie
i doprovodný program.
Na březen a duben pořada-
telé chystají přesun akce
do brněnského kina Sca-
la, do kina Bio Central
v Hradci Králové, do kina
Metropol v Olomouci a do
Kina Boskovice.

Smění pozemky
Vedení Prahy dokončilo
dohodu o směně pozem-
ků na Jižním Městě se dvě-
ma firmami vlastněnými

developerskou společnos-
tí Finep. Cílem transakce
je scelit nyní roztříštěné
pozemky tak, aby město
získalo do majetku veřej-
ná prostranství a sou-
kromníci pozemky pro
plánovanou výstavbu.

Trať na letiště už
má projektanta
Železniční napojení na
letiště včetně nového pře-
stupního terminálu Dlou-
há Míle bude projektovat
společnost AFRY. Ta uspě-
la v tendru Správy želez-
nic s nabídkou 109,9 mili-
onu za zpracování projek-
tu. Trať k letišti by měla
začít fungovat v roce
2028. Železnice bude kopí-
rovat část Pražského okru-
hu a navazující část dálni-
ce D7, následně se stočí
na ruzyňské letiště. ČTK

Krátce

Nazdar! Sokol má výročí
Zítra to bude přesně 160 let, kdy byla z iniciativy Mirosla-
va Tyrše a Jindřicha Fügnera založena první česká tělový-
chovná organizace, od roku 1864 zvaná Sokol pražský.
Spolek se u příležitosti výročí spojil se streetartistou Mi-
chalem Škapou, který připravil unikátní grafiku s názvem
NAZDAR!. Ta se objeví i na muralu v ulici Újezd. MET

ZBYNĚK HRBATA

Program akce.
Psychické
problémy dětí

Na dopravu půjde
přes dvě miliardy

Metro A. Zasvítí úsporněji

Číslo dne

135,9
Magistrát odpustí radnici Pra-
hy 8 splátku přes 135,9 milio-
nu za penále vzniklé tím, že
radnice městu včas nevrátila
244,84 milionu z nevyužité
třísetmilionové dotace na do-
stavbu Centra Palmovka. ČTK

Číslo dne

2027
Magistrát chce letos zahájit
modernizaci staré vodní linky
Ústřední čistírny odpadních
vod na Císařském ostrově.
Má stát šest miliard korun
a trvat do roku 2027. S investi-
cí včera souhlasili radní. ČTK
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Co když vám
registrační značku
zamaskuje někdo
jiný? Zda šlo
o úmysl, na místě
posuzují strážci
zákona.

Pražští řidiči byli vždy krea-
tivní. Když proto hlavní měs-
to začalo zavádět před pár
lety zóny placeného stání
kontrolované nejen strážní-
ky, ale především chytrým au-
tíčkem s kamerami na střeše,
začali své espézetky různě
maskovat. Takzvaní zakrýva-
či tak činí dodnes, aby unikli
pokutě za nezaplacené par-
kovné.

„Pokud v modré zóně ne-
bydlíte, stojí roční parkování
přes třicet tisíc korun. A tak
se zakrývání značek jistě
mnohým vyplácí. Co když ale
nejsem žádný hříšník a regis-
trační značku mi zamazal
bahnem či zakryl popelnicí
někdo jiný? Musím také za-
platit pokutu?“ ptá se deníku
Metro čtenář Jindřich, jenž si
nepřál uvést celé jméno.

Listy ze stromů, dámské
kalhotky, roušky, za auto při-
strčené popelnice, sloupky
nebo omylem zabouchnutá
šála, jež visí z kufru přímo
přes značku. Odpůrci placení
parkovacích zón umějí být
velmi kreativní. Monitorova-

cí vozidla společnosti Eltodo
sbírají každý den data, která
se ukládají do počítače. Ta se
pak automaticky zanesou do
systému a muži zákona
s nimi mohou pracovat hned
následující den.
„Strážníci namístě řeší pro-

blémy v zónách placeného
stání především na základě
oznámení. V případě, že se
v rámci hlídkové činnosti se-
tká strážník s případem pře-
kryté nebo chybějící regis-
trační značky, oprávněnost
parkování prověřuje v druhé
části vozu, kde zpravidla
k přelepování či překrývání
nedochází,“ vysvětluje pro de-
ník Metro mluvčí strážníků
Irena Seifertová.
Případný přestupek – ne-

oprávněné stání v zóně place-

ného stání – se pak podle ní
vždy řeší standardním způso-
bem. „Buďto nařídí odtah vo-
zidla, nechá přiložit takzva-
nou botičku, či podezření na
přestupek oznámí příslušné-
mu správnímu orgánu,“ dodá-
vá Seifertová.
Přestupek za zakrytí znač-

ky řeší ve správním řízení až
radnice, pokud ovšem dosta-
ne od strážníků záznam. Ale
i tehdy je dokazování těžké.
Řidič se podle tiskového od-
boru strážníků může bránit
tím, že listí se na značku při-
lepilo samo, že popelnici mu
před SPZ postavil někdo cizí.
„Za městskou policii eviduje-
me pouze jednotky případů
překrytých či přelepených
značek. Počítáme jak odhale-
né případy při vlastní činnos-

ti, tak případy, kdy jim bylo
toto oznámeno občany,“
doplňuje pro deník Metro
Seifertová.
Se zakrývači registračních

značek autmají své zkušenos-
ti i státní policisté. Ti řešili do-
konce i situace, ve kterých
hříšníci celé značky schovali
za odjímatelné látkové ob-
délníky opatřené suchým
zipem.
Podlemluvčího pražské po-

licie Jana Rybanského však
policisté zakrývače neházejí
do jednoho pytle. „Tato pode-
zření z přestupkového jedná-
ní jsou s každým řidičem řeše-
na individuálně a záleží na
uvážení policistů, zda je vyře-
ší takzvaně domluvou namís-
tě, nebo příkazem na místě,
tedy blokovou pokutou,“

popisuje typickou situaci
Rybanský. Pokud přestupce
s uložením příkazu na místě
nesouhlasí, policisté věc
podobně jako strážníci
následně oznamují příslušné-
mu správnímu orgánu k doře-
šení.
Kolik neukázněných řidičů

skončilo v poslední době
před úředníky a jak vysoké
pokuty padly? Tento údaj se
deníku Metro získat nepoda-
řilo. Kolik zakrývačů násled-
ně ještě i s úřady řeší, že regis-
trační značku neměli čitel-
nou záměrně, netuší ani Ry-
banský. Na tuto problemati-
ku totiž neexistují statistiky.

V Karmelitské ulici zakryl značku sloupek. Naschvál? METRO

Staňte se redaktorem Metra –
a vydělejte si! Za čtenářské
fotky rozdáváme odměny.

● Měli jste někdy u vašeho auta
nevědomky zakrytou registrač-
ní značku a přišla vám za to
pokuta? Museli jste se násled-
ně obhajovat před strážci zá-
kona na místě či následně na
úřadech? Víte o případu řidi-
če, který pravidelně s uprave-
nou značkou parkuje ve vaší
čtvrti? Dejte nám vědět.

● O všem, co se v Praze děje,
víte nejlíp vy. Pošlete nám

zprávu, fotku nebo video,
podělte se s ostatními.
Nejlepší fotky otiskneme
v deníku Metro a jejich
autor získá až 800 korun.

● Můžete nás kontaktovat
prostřednictvím e-mailu
mms@metro.cz nebo přes
formulář na webuMetro.cz.

● Pokud nám chcete popsat
svůj příběh se zakrytou
značkou, napište přímo na
filip.jarosevsky@metro.cz.
Váš příběh možná poslouží
jako podnět k dalšímu článku.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

inzerce

Bahno, sloup, nálepky i listí.
Zakrývači nejsou jen darebáci

Výzva. Znáte zakrývače? Amohli bychom ho vidět?
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Nové budovy
minimálně v kate-
gorii B. Pravidla
pro energetickou
náročnost staveb
letos zpřísnila.
Stát, který to
určuje, sídlí často
v objektech, které
mají do úspornosti
daleko.

Zbouráme Pražský hrad, Karl-
štejn, Strakovu akademii i Ná-
rodní divadlo. Možná Národ-
ní muzeum. Zplanýrujeme
staré budovy ministerstev na
vltavském nábřeží, které
byly postaveny za první re-
publiky. Nebo je alespoň
všechny obložíme polystyre-
nem. Protože nesplňují přís-
ná energetická pravidla...

Firmy jsou na tom lépe
Ne, nebojte se, takové ne-

bezpečí nehrozí. Státní insti-
tuce i radnice si ale přede-
vším v posledních měsících
uvědomují, že kvůli rostou-
cím cenám energií táhnou ne-
chtěnou „trestaneckou kou-
li“ energeticky náročných ob-
jektů, ve kterých většina
z nich sídlí. Historicky půso-
bí v budovách, jejichž stavite-
lé nemuseli myslet na nějaké
energetické štítky.
Velké firmy se stěhují stále

víc do nových centrál, z nichž
některé jsou téměř energetic-

ky soběstačné, například obě
budovy hlavního sídla ČSOB,
které za to již obdržely něko-
lik ekologických ocenění.

Středočeši mění okna,
budoumít i nová světla
Starostové a ministři těžko

vyhlásí akci kulový blesk
a „hurá do tepelného a elek-
třinového ráje“. Týká se to
třeba Krajského úřadu Středo-
českého kraje v Praze. Jejich
sídlo spatřilo světlo světa
v roce 1915, kdy tady bylo C.
a k. reálné gymnázium. „Uvě-
domujeme si vážnost téma-
tu, jakým úspory jsou. Snaží-
me se realizovat opatření,
která k úspoře energií ve-
dou,“ říká Zuzana Žídková,
mluvčí středočeského
hejtmanství. Momentálně
probíhá v sídle hlavního úřa-
du výměna oken ve vnitřním
traktu, v blízké době čeká
úředníky i obnova osvětlení.

Na Františku kupodivu
protopí méně
Zatímco známá dominanta

Vrchního soudu v Praze na
Pankráci je například v té nej-
horší kategorii, je zcela dole
na škále energetické nároč-
nosti, výrazně lépe je na tom
Ministerstvo průmyslu a ob-
chodu České republiky
(MPO), i když stavba je dílem
prvorepublikových architek-
tů a stavitelů. „Podle průkazu
energetické náročnosti je bu-
dovaMPONa Františku ve tří-
dě C,“ uvedla pro Metro Milu-
še Trefancová z tiskového od-
boru resortu. Což je jen o stu-
peň níž, než co letos začalo
platit pro obytné domy, které
musejí mít minimálně stu-
peň B. Budova ministerstva
byla přitom zkolaudovaná
v roce 1934. „Památková
ochrana neumožňuje aplika-
ci základních energetických
opatření, jako je například za-

teplení vnějšího pláště budo-
vy a výměna oken. Důraz pro-
to klademe na provozní tech-
nologie uvnitř budovy,“ dodá-
vá mluvčí Trefancová.

Zdravotníci letos
přejdou na ledky
Podobně je na tom resort

zdravotnictví. Hlavní sídlo na
vltavském nábřeží na Palac-
kého náměstí bylo také posta-
vené ve druhé polovině dvacá-
tých let minulého století.
I ono se vejde do kategorie C.
„Energetický štítek je k na-

hlédnutí v přízemí u podatel-
ny,“ připomínámluvčíminis-
terstva zdravotnictví Ondřej
Jakob. Předloni proběhlo za-
teplení v některých částech

budovy, finance šly ze státní
kasy i z evropských zdrojů.
V rámci unijního snižování
energetické náročnosti admi-
nistrativních budov tu letos
vymění svítidla za světla
s LED technologií. Měnit
nebo repasovat se budou
také okna a tepelné zdroje.
„Cílem je úspora takřka tří ti-
síc gigajoulů za rok,“ doplňu-
je mluvčí zdravotnického re-
sortu Ondřej Jakob.
Podle posledního šetření,

které si zadala vláda v roce
2019, vycházelo, že většina
budov ústředních institucí
nesplňovala požadavky na
energetickou náročnost. Tý-
kalo se to celkově 586 budov
ze 771 budov. PAVEL HRABICA

Šetří desetimiliony

V historických objektech lze
moderními technologiemi
uspořit hodně peněz.
Dokladem je například naše
první divadelní scéna.

● Národní divadlo v Praze in-
vestovalo před patnácti lety
75 milionů korun do techni-
ky, která měla snížit výdaje
za teplo nebo osvětlení.
Za prvních 10 let ušetřili diva-
delníci přes 93 milionů ko-
run. Původní předpoklad byl
„jen“ 84,6 milionu korun.

● Na objektu Nové scény byly
namontovány fotovoltaické
panely. Jen spotřeba plynu
klesla ve všech budovách
o polovinu.

Zpřísnění

1. 1.
Od prvního ledna 2022 platí
nová pravidla pro obytné
novostavby. Ke splnění poža-
davků nestačí realizovat pře-
depsanou tloušťku tepelné
izolace. Budova by měla opti-
málně propojit úsporný archi-
tektonicko-stavební koncept
budovy, účinné technologie
a případně i využít dostupné
obnovitelné zdroje. Architek-
tura je nově chápána jako
součást energeticky úspor-
ných opatření. Má stejnou
váhu jako kvalitnější tepelné
izolace či okna, využití řízené-
ho větrání s rekuperací tepla,
účinnější zdroj tepla či obno-
vitelné zdroje energie.

Farský jako
poslanec končí
Poslanec Jan Farský se vrá-
til ze zahraniční stáže do
Česka, aby se mohl osobně
vzdát mandátu. Starostové
a nezávislí uvedli, že Far-
ský funkci složí v úvodu
dnešního jednání Sněmov-
ny. Farský čelil kritice koa-
ličních partnerů i opozice
za půlroční stáž v USA, kte-
rou chtěl absolvovat sou-
časně s výkonem poslanec-
ké funkce. Po výzvě před-
sednictva STAN se rozhodl
mandátu vzdát. Farský
v lednu oznámil, že získal
prestižní stipendium na
univerzitě v americkém
Oregonu. Vzdal se posla-
neckého platu a pozice

šéfa klubu STAN a přislí-
bil, že i ze stáže se případ-
ně vrátí na klíčová hlasová-
ní. Do Spojených států od-
letěl v polovině ledna. Po
kritice sněmovní opozice
i koaličních partnerů a vý-
zvě vlastního hnutí se ale
rozhodl funkci složit. ČTK

Knězi, který muži
uřízl varle, hrozí
vysoký trest
Policie stíhá kněze, který
vážně poranil muže na
Chebsku. Bez anestezie
a odborných znalostí mu
uřízl varle. Muž skončil
v nemocnici, duchovnímu
nyní hrozí vysoký trest. Až
osm let. Událost se stala
loni v obci Tři Sekery.

Muži se poznali na interne-
tu, kde si psali ve skupině
lidí vyznávajících extrém-
ní sadismus. Nelegální zá-
krok oba pojali jako sou-
část drsných praktik vedou-
cích k jejich uspokojení.
Po devíti dnech od zákro-
ku hospitalizovali muže
v nemocnici s rozsáhlým
zánětem genitálií. iDNES.cz

Kontrola na Hradě
Ministerstvo vnitra zaháji-
lo 10denní kontrolu v Kan-
celáři prezidenta republi-
ky, kde prověřuje správu
dokumentů a spisů. Úřad
kontroluje detaily kolem
skartování tajné zprávy
o zapojení ruských tajných
služeb do výbuchu munič-
ního areálu ve Vrběticích.

Problém kolem
vyloučených
lokalit eskaluje
Město Bílina poslalo vládě
otevřený dopis s žádostí
o řešení situace v sociálně
vyloučených lokalitách.
Stav se podle něj na někte-
rých místech dostává na
hranici snesitelnosti
a možnosti spokojeného
a bezpečného života. Rad-
nice přitom nemá k řešení
dostatek pravomocí. Situa-
ce je podle ní důsledkem
sestěhovávání těchto lidí
z jiných míst v Česku
a dlouhodobé nečinnosti
politiků. V takové lokalitě
mnohdy žije skupina oby-
vatel s omezeným přístu-
pem ke vzdělání či zaměst-

nání. Navíc jsou tito lidé
často zatíženi exekucemi.

Vojtěch ve Finsku.
„Je to výsměch“
Bývalý ministr zdravotnic-
tví Adam Vojtěch včera ofi-
ciálně přebral funkci čes-
kého velvyslance ve Fin-
sku. O Vojtěchově odcho-
du do Finska před rokem
rozhodla tehdejší vláda.
Současný ministr zahrani-
čí Jan Lipavský tento krok
kritizuje. „Za uplynulé tři
roky jsem od něj nezazna-
menal žádný výstup k za-
hraniční politice. Jeho
působení ve Finsku bude
výsměchem všem kariér-
ním diplomatům v Černín-
ském paláci,“ řekl. iDNES.cz

Zdravotníci mají C. MZČR Soud na Pankráci G METRO

Zateplit Pražský hrad kvůli
úsporám by zřejmě neprošlo

Krátce
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Otevře se
Varnsdorf dokončuje
rekonstrukci vyhlídky
Hrádek, která by se měla
v polovině letošního roku
otevřít veřejnosti. Kromě
vyhlídkové věže nabídne
areál také restauraci
s terasou. ČTK

MEGA AKCE
4

499 Kč
Akce trvá do 31. 3. 2022

Fotky pro
Schillerovou
Ministr financí Zbyněk
Stanjura zadal audit nákla-
dů své předchůdkyně Ale-

ny Schillerové. Předběžně
se zjistilo, že ministerstvo
najalo profesionálního
fotografa a kameramana,
kteří pořizovali snímky
a videa pro sociální sítě
Schillerové. Fotografie

s šeříky nebo s pávem vy-
šly daňové poplatníky na
miliony korun. Auditu se
Schillerová nebojí, na-
opak obhajuje fotky. Děla-
la dobrou reklamu svému
úřadu. ČTK

Ústavní soud zamítl stížnost
exposlance Lubomíra Volné-
ho proti pokutě, kterou mu
uložil mandátový a imunitní
výbor Sněmovny za potyčku
na plénu. Postih je ve výši jed-
noho měsíčního platu, tedy
90 800 korun. Konflikt se ode-
hrál loni v lednu při schůzi
k prodloužení nouzového sta-

vu. Předsedající sociální de-
mokrat Tomáš Hanzel po va-
rováních vypnul Volnémumi-
krofon se zdůvodněním, že
nemluví k tématu. Volný
označil ČSSD za zkorumpova-
nou politickou partaj a její
členy za zbabělce a pokrytce.
Poté u pultíku nastala strkani-
ce. Volný na dalšího poslan-

ce, který mířil Hanzelovi na
pomoc, zvolal dnes už zlido-
vělou větu: „Jestli sem pudeš,
tak dostaneš flákanec!“
V době pandemie Volný
a jeho stranický kolega Mari-
an Bojko odmítali nosit ve
Sněmovně ochranu dýcha-
cích cest. Opakovaně tak byli
vykazováni. iDNES.cz

Mapa cestovatele
pro vstup Čechů do
ČR už je minulostí.

Ode dneška plně očkovaní
a lidé s prodělaným covi-
dem-19 v posledních
180 dnech budou moci do ČR
vstoupit bez omezení, stejně
jako děti do 12 let. Mapa ces-
tovatele už bude relevantní
pouze pro vstup cizinců.
Za očkované se považují

lidé, kteří mají maximálně
270 dní od ukončené vakcina-
ce. Certifikát platí neomeze-
ně po posilovací dávce
a u osob do 18 let věku. Lidé
očkovaní mimo EU a ti, kteří
prodělali covid v zahraničí, si
musí ověřit, zda je jejich certi-
fikát uznávaný. U neočkova-
ných se podmínky budou li-
šit u cest ze zemí EU a z mi-
mounijních států. Při návra-
tu ze zemí EU bude stačit dis-
ponovat před vstupem do ČR
antigenním či PCR testem. To

samé platí u českých občanů
a rezidentů z EU u příjezdu
z třetích zemí, ostatní ale
musí v tomto případě dispo-
novat PCR testem.
„Předvstupní antigenní

test nemusí podstoupit oso-
by, které do ČR cestují z unij-
ní země individuální dopra-
vou,“ dodal resort. Platnost
antigenních testů je 24 ho-
din. Povinnost se ruší v přípa-
dě maximálně dvanáctihodi-
nových cest a v případě tran-
zitu. V platnosti zůstává vý-
jimka ze vstupních pravidel
v případě cest do sousedních
zemí na dobu do 24 hodin.
Neočkované osoby následně
musí pátý až sedmý den po
návratu z mimounijní země
podstoupit další PCR test. Bez
ohledu na kategorii zeměmu-
sejí všichni příchozí vyplnit
příjezdový formulář. Rozřaze-
ní zemí do barevných katego-
rií podle míry rizika nákazy
koronavirem bude zachová-
no, pro české občany ale
bude mít pouze informativní
význam. ČTK

Krátce

inzerce

Volný. Potyčka za 91 tisíc

Návrat domů
je zase snazší
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Rusko brojí proti
sňatku dvou žen
ve hře The Sims 4.
Riskuje tím.

Zatímco většina rodičů je
vděčná, když si jejich dítě
mezi všemi populárními stří-
lečkami vybere ke hraní na
počítači mírumilovnou hru
The Sims 4, v Rusku se smí
prodávat jen plnoletým. „Sil-
ně stylizovaná hra s virtuální-
mi postavami by totiž mohla
ohrozitmravní vývojmladist-
vých. Protože je v ní možné
navazovat homosexuální
vztahy,“ zdůvodňuje opatře-
ní herní publicista Honza
Srp. A upozorňuje na chysta-
né rozšíření The Sims 4, na-
zvané „Svatební příběhy“. To
vyjde již pozítří a v Rusku si
jej pro jistotu nezahraje vů-
bec nikdo. „Vydavatelství
Electronic Arts se rozhodlo,

že v Rusku hru nevydá. Vývo-
jáři by museli udělat spoustu
ústupků, které se příčí jejich
liberálním názorům. Jedna
z dějových linek hry se totiž
bude věnovat lesbickému
páru, jenž si bude ve hře
moct vyměnit i prstýnky,“
upozorňuje publicista.
Na vině je ruský zákon pro-

ti LGBT propagandě, který
trestá „každého, kdo úmysl-
ně vystavuje děti a mladistvé
informacím vyvolávajícím

u nich vznik sklonů k netra-
dičním sexuálním vztahům,
jejich vyhledávání, nebo
před nimi propaguje netra-
diční sexuální vztahy jako
zcela rovnocenné se vztahy
tradičními“. Netradiční se-
xuální vztahy jsou podle defi-
nice jakékoliv sexuální vzta-
hy, z nichž nemůže být počat
nový život.
Vyšel krátce před zimními

olympijskými hrami v Soči
a navzdorymezinárodní kriti-

ce se napevno usadil v rus-
kémprávu, kde výrazně kom-
plikuje život tamním sexuál-
nímmenšinám.
Pokud však ruští hráči pře-

ce jen zatouží po tom, aby je-
jich „simíci“ prožili „netradič-
ní sexuální vztahy“, mohou
se ještě obrátit na neoficiální
scénu. „Ovšem tím riskují po-
znání, že jsou na světě ještě
neobvyklejší praktiky než ty
homosexuální,“ uzavírá pub-
licista Srp. HAL a iDNES.cz

Šéf ruské diplomacie Sergej
Lavrov včera na poradě s pre-
zidentem Vladimirem Puti-
nem navrhl setrvat v jedná-
ních se Západem. Ministr
obrany Sergej Šojgu posléze
Putinovi ohlásil i brzké ukon-
čení rozsáhlých manévrů
v blízkosti hranic s Ukraji-
nou. To vše přišlo v době, kdy
se Západ obává ruské invaze
na Ukrajinu kvůli přítomnos-
ti více než 100 tisíc ruských
vojáků u ukrajinských hranic
a na cvičení v sousedním Bě-
lorusku.
„Jednání by se samozřejmě

neměla vést donekonečna,
ale v dané etapě bych navrhl
v nich pokračovat a prodlou-
žit je,“ řekl Lavrov s tím, že
možnosti ještě nejsou vyčer-
pány. „Vždy je tu šance,“ od-
pověděl ministr zahraničí na
Putinův dotaz ohledně mož-
nosti dosažení konsensu se
Západem.

Podle Sergeje Lavrova na
deseti stranách připravilo od-
pověď na reakci Spojených
států a Severoatlantické alian-
ce na návrhy Ruska ohledně
bezpečnostních záruk. Tyto
reakce a odpovědi západních
zemí na otázky ohledně inter-
pretace principu nedělitelné
bezpečnosti označil Lavrov
za neuspokojivé, Moskva po-
dle něj bude usilovat o kon-
krétní reakci každé oslovené
země. ČTK

Blokáda skončila
Nejrušnější pozemní hra-
niční přechod mezi Kana-
dou a USA se v noci na
pondělí znovu otevřel
poté, co kanadská policie
o víkendu vyhnala posled-
ní demonstranty z mostu
Ambassador Bridge. Ten té-
měř šest dní blokovali lidé
protestující proti pande-

mickým opatřením, což
narušilo obchod mezi obě-
ma zeměmi.

Přešla do izolace
Camilla, manželka britské-
ho korunního prince Char-
lese, má covid-19. Test u ní
podle agentury AP nákazu
koronavirem odhalil čtyři
dny poté, co byl pozitivní

i Charles. Čtyřiasedmdesá-
tiletá Camilla je nyní v izo-
laci.

Budou i lyžáky
Rakousko pokračuje v roz-
volňování epidemických
opatření. Od pondělí
21. února již nebudou po-
vinné roušky či respiráto-
ry během školní výuky. Po-

voleny budou školní akce,
jako jsou lyžařské kurzy.

Pozor na Přátele
Několik čínských streamo-
vacích služeb se stalo ter-
čem obvinění z cenzurová-
ní populárního americké-
ho seriálu Přátelé kvůli
motivům souvisejícím
s komunitou LGBT. ČTK

Láska je láska v počítačové hře Sims 4. ELECTRONIC ARTS

Sergej Lavrov AP

Číslo dne

80
Švédský zdravotnický úřad
včera vydal doporučení podá-
vat druhou posilovací dávku
vakcíny proti covidu-19 oso-
bám starším 80 let. Celkově
čtvrtá dávka má podle něj
zamezit slábnutí imunity
v době rychle se šířící varian-
ty omikron. ČTK

Eminem dozpíval hit a okázale poklekl
Raper Eminem ovládl tradiční zábavní program o poločase Super Bowlu neboli finále
ligy amerického fotbalu NFL. Poté, co dozpíval svůj hit Lose Yourself, poklekl a napodo-
bil gesto hráče Colina Kaepernicka, jenž roku 2016 vyvolal v USA velké pozdvižení, když
tímto způsobem při hraní hymny před zápasem vyjádřil podporu hnutí proti policejnímu
násilí na černoších. V 56. Super Bowlu se utkaly týmy Los Angeles Rams a Cincinnati
Bengals. Losangeleský tým byl nakonec úspěšnější, zvítězil 23:20. AP

Z Komárna
Ve věku 75 let zemřel ka-
nadský režisér slovenské-
ho původu Ivan Reitman,
jehož proslavil hollywood-
ský hit Krotitelé duchů.
Narodil se v roce 1946 ve
slovenském Komárně ži-
dovským rodičům – mat-
ka přežila věznění v kon-
centračním táboře Osvě-
tim, otec byl v odboji.
Když mu byly čtyři roky,
rozhodla se rodina emi-
grovat. Z Československa
si Reitman moc nepama-
toval a říkal, že k němu
nemá bližší vztah. AP

Kreml bdí nad mravy

Ukrajina. Vždy je tu
šance, říká Putinův muž

Krátce

Rodinu, nebo kariéru?

Hra Sims 4 je prezentována
jako simulátor života. Vyšla
již v roce 2014.

● Cíl hry si každý hráč určí
sám. Může to být vytvoření
velké rodiny nebo budování
kariéry. Musí provést svého
„simíka“ celým životem
a dbát na jeho sociální
i fyzické potřeby.
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„Taky ti ukazoval
svoji sbírku
miniatur?“
RADIM SMITH

Facebook

Počasí

3 – OKO, SET

4 – ALOE,
ÚČES, ÚNOR

5 – LVOUN,
OBLET, PYTEL,
TROLL

6 – CEDULE,
ROZMĚR,
UŽOVKA, VÝPUST

7 – TOPŮRKO

10 – ZŘETELNOST,
ŽELEZNIČÁŘ

Doplňte do obrazce všechna slova.
Tajenka je v označených políčkách.

1 2 3 4 5
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ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.50 Zavolejte porodní se-
střičky (4/6)

16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Staříci
21.40 Nevinné lži
23.00 Komisař Moulin
00.40 AZ-kvíz
01.05 Bydlení je hra
01.25 Zajímavosti z regionů
01.50 Sváteční slovo školní kap-

lankyMarty Židkové
02.00 V kondici
02.15 Dobré ráno

16.20 Sto divů světa (7/13)
17.15 Polosvět olejů smrti
18.10 Nejúžasnější díla přírody
19.00 Běžkotoulky
19.15 Křesťanský magazín
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Forman vs. Forman
21.25 Vlci na hranicích
22.50 Letecké katastrofy
23.35 Historie Rudé armády

(2/2)
00.35 Camino na kolečkách
02.05 Hříšná duše II (1/8)
02.50 Cesty víry
03.20 Rodinné křižovatky
03.45 Bioložka Lucie Vopařilová
04.10 Revival

15.55 KriminálkaMiami VIII
(22)

17.00 Odpolední Televizní no-
viny, Sportovní noviny

17.30 Na lovu
18.25 Ulice (4207)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Survivor Česko & Sloven-

sko (9)
22.50 Víkend
23.40 KriminálkaMiami VIII

(21)
00.35 KriminálkaMiami VIII

(22)
01.30 Mentalista II (5)
02.10 Střepiny
03.00 Na lovu
03.45 Doktoři z Počátků (1)

16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Slunečná (159)

Týna na umření. Seriál (ČR,
2020)

21.35 7 pádů Honzy Dědka
22.40 7 pádů Honzy Dědka
23.55 Ano, šéfe!
01.00 Policie v akci
02.00 Námořní vyšetřovací

služba II (20)
Rudá buňka. Krimiseriál (USA,
2004)

02.55 Jake a Tlusťoch (16)
04.00 Policie Hamburk XI (18)
05.35 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 FLASHBACK
11.00 Óčko hity
14.00 Óčko trendy
14.30 UŽÍT HORY
14.35 Óčko trendy
15.00 Mixxxer Live
17.00 Óčko hity
17.30 Smartmania
17.35 Óčko hity
18.00 CZ & SK
18.59 Nebuď dřevák, dej si

tělák
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
21.30 NakedWarm-up
22.00 NAKED ATTRACTION

DENMARK
22.30 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

Teplotní rekordy: -18,0 °C (1929) 15,4 °C (1998) Bio:

DNES

5/9 °C 5/9 °C 9/13 °C 6/10 °C

Sudoku

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2022 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.
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Blanka Urbánková
Teď na mateřské?

Mít chvilku
pro sebe.

KOŘEN

Řešení sudoku

BOJ O VLAJKU
Nedávno nejen sportovní veřejností zarezonoval případ, kdy
soud odsoudil pět fotbalových fanoušků Baníku Ostrava za to,
že přepadli a oloupili opavské fandy o jejich trofeje – vlajky
a šály. Při incidentu nedošlo k násilí, nepadla facka, ba ani po-
líček, jen se rozbilo okno auta a šlohly se ty fanouškovské re-
likvie. Jak jsem to pochopil já, byla možnost dohodnout se
s žalobcem, což 12 obviněných udělalo a dostali podmínečné
tresty. Zbylých pět mužů čekalo na verdikt soudu, který všech-
ny překvapil nesmírně tvrdými tresty, které se pohybují v roz-
mezí 5 let + 3 měsíce až 7 let + 3 měsíce. Fůůů, to jsou teda
pálky!
Byl jsem dotázán, co si o tommyslím. Samozřejmě je to straš-
ně moc, ovšem řečeno s klasikem – spravedlnost je slepá. Po-

rovnání některých jiných
závažných činů a trestů
s tímto případem je až za-
rážející, protože za krá-
dež vlajek a šál je sedm
let opravdu hodně. Bohu-
žel zde došlo k úkazu,
který nazývám „střet
dvou světů“, a to klasické-

ho trestního soudnictví, kde jsou všechny činy, přečiny a zlo-
činy přesně popsány, a vyznavačů fotbalového fandovství
v tom nejtvrdším provedení, kde se spory řeší chlapsky, bez
paragrafů a soudních talárů. Fotbaloví fandové, mluvíme-li
o tvrdém jádru, jsou velmi specifická a poměrně uzavřená
komunita. Jsem si jistý, že kdyby se do celé věci nevložila poli-
cie, vyřešily by si to obě skupiny po svém. Není tajemstvím,
že se tábory válečníků domlouvají na bitkách, kdy se sejdou
na nějakém poli a pustí se do sebe. Pokud to zůstává mezi
nimi a náhodný kolemjdoucí, například traktorista, myslivec
či ptáčník, z toho vyjde bez úhony, tak s tím nemám pro-
blém. Takže příště pole, deset na deset a boj o vlajku.

Roman Štec
Když člověku

nemůže do života
nikdo „kecat“.

Zdeněk Karásek
Zdraví, protože

zdraví je ten největší
kapitál.

Co je pro vás největší luxus?

Anketa

Pláč před 77 lety
Byla středa 14. února 1945
krátce po poledni, když
stověžatá Praha pocítila
válečné hrůzy. Ten den
byl poslední i pro 17letou
nadanou klavíristku Evu
Ladovou, dceru malíře
Josefa Lady, kterou zabila
bomba poblíž Emauz,
když hledala své rodiče.
Přes 60 amerických létají-
cích pevností B-17 svrhlo
na Prahu 52 tun pum.
Nálet si vyžádal 701 mrt-
vých, 1400 zraněných,
200 domů bylo zničeno,
stovky dalších poškozeny.
Nejvíce utrpěla oblast ko-
lem Karlova náměstí, No-
vého Města, Vinohrad, Nu-
slí. Zcela vyhořel benedik-
tinský klášter Na Slova-
nech, vyhořela i vinohrad-
ská synagoga v dnešní Sá-
zavské ulici. Kolem toho-
to náletu je i po 77 letech
mnoho otazníků. Nechci
soudit, Praha tehdy proži-
la jen kapičku hrůzy, kte-
rá byla běžná ve Varšavě,
Stalingradu či Drážďa-
nech. Tento nálet nicmé-
ně výrazně poznamenal
Prahu a její obyvatele. Pro-
to nezapomínejme.

PŘEMYSL VOTAVA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

„A když navíc v srdci lásku máš, život si užíváš,“ rýmuje si to
Lenka Vargová, jež se rozbásnila prostřednictvím
facebookového messengeru. Lenčiny rýmy mají v tyto
valentýnské dny o něco větší sílu... Souhlasíte, milí zamilovaní
i nezamilovaní čtenáři? :)

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek

JAKUB
KOHÁK
UMÍRNĚNÝ

Citát

Fotbaloví fandové
jsou velmi specifická
a poměrně uzavřená
komunita.



„I když bojujete s kožními chorobami už 10 let a Váš obličej
je zcela pokrytý kožními změnami, za 4 týdny vaše kůže můžeee
být hladká, jednotná a tělo se může očistit od všech bakterií
a kvasinek, které způsobují zánět kůže“– tvrdí tvůrce nové,
zdokumentované metody, která odstraňuje kožní problémy.

Po 30 dnech

Za 30 dnů může
zmizet zánět
a zarudnutí

a kůže může být
hladká a hedvábná

Pupínky mizí
v okamžiku…
„Přípravek s te-
kutým výtažkem z
křídlatky japonské
pomohl mému ob-

ličeji rychleji než jakákoliv mast,
krém nebo maska. To, co udělal
pro mou kůži, je úžasné. Okamži-
tě zahojila všechny rány a odstra-
nila pupínky. Po měsíci kůže byla
hladká, jednotná, a po akné neby-
lo ani stopy. Nikdy předtím jsem
takové rychlé efekty neviděla.”

Marie S. (29) Brno

ee

Před kúrou

Doporučuje se na všechny
kožní problémy od lupénky,
ekzému a atopické dermatitidy
až po akné a zarudnutí

SPECIÁLNÍ AKCE!SPECIÁLNÍ AKCE!
Prvních 120 lidí, kteří zavolají do 18. února 2022,
získá 73% slevu! Obdržíte tehdy regenerační
výživnou tekutinu s výtažkem z křídlatky japonské
se speciální refundací! (doprava ZDARMA)!

Zavolejte:255 719 011

POUZE do18. února o73 %
levněji!

Po - Pá 8 - 20 hod., So - Ne 9 - 18 hod.
(Normální místní připojení bez příplatků)

POZOR! Dlouho očekávaná kúra proti kožním změnám je konečně dostupná v České republice

e to skutečný zázrak pro
mou kůži“– říkají lidé, kteří
už vyzkoušeli kúru anglic-

kého vědce. Řada testů a výzkumů
potvrdila, že jeho metoda pomáhá
odstraňovat puchýře, pupínky, změ-
ny barvy kůže, akutní zánět kůže a
minimalizovat riziko návratu kož-
ních chorob. K prvním testům se
přihlásilo 1251 účastníků. Nemohli
uvěřit dosaženým výsledkům! Po
30 dnech se podívali na svou kůži
na obličeji, rukou a nohou. Každý z
nich si ani nevšiml stopy po svých
kožních změnách. Někteří účastníci
porazili i chronický zánět kůže, proti
kterému bojovali 5, 10 nebo dokonce
i 15 let.

Zde jsou výsledky získané ty-
pickým účastníkem:

 zastavení svědění a pálení kož-
ních změn – už po 2 dnech testů
se účastníkům ulevilo;

 intenzivní výživa kůže – ve
srovnání se začátkem ošetření
kůže byla o 250 % lépe hydrato-
vána;

 100% regenerace kůže – místa
zánětu byly hladké a zdravé, bez
jizev;

 odstraněníbakteriíahubztěla–
trvalé poražení kožní infekce (po-
tvrzené mikroskopickým vyšetře-
ním) po přibližně 4 týdnech kúry.

„J Zdravá tekutinaZdravá tekutina
s velkou silous velkou silou
Tyto úžasné výsledky jsou možné
díky přírodní směsi ingrediencí se
silnými regeneračními a výživný-
mi účinky. Ukázalo se, že klíčovou
složkou kúry je výtažek z křídlatky
japonské (Polygonum Cuspidatum)
se 75% koncentrací nenasycených
mastných kyselin nezbytných k udr-
žení hydrolipidové rovnováhy kůže.

K tomu patří tzv. antioxidantům
„snadno vstřebatelným“, což zna-
mená, že se rychle vstřebává a hyd-
ratuje kůži zevnitř. Je takhle bez-
pečný a jemný, že se používá také v
prostředcích pro kojence.

Objev, který seObjev, který se
doporučuje na kožnídoporučuje na kožní
změny je nyní dostupnýzměny je nyní dostupný
v České republicev České republice
Tvůrce spojil sílu výtažku Polygonum
Cuspidatum s přírodními živinami,
čímž dále zvýšil jeho blahodárné
účinky. Chtěl, aby přírodní kúra
nejen zakrývala příznaky kožních
změn, ale také trvale odstraňovala
zdroj jejich výskytu. Proto prostře-
dek, který získal, má za úkol půso-
bit 3fázově:

přirozeně eliminovat záněty –
odstraňovat viditelné skvrny na
kůži;

působit baktericidně a fungi-
cidně – odstraňovat z těla zdroj
kožních problémů;

regenerovat poškozené kožní
buňky – zcela opravovat poško-
zenou v důsledku chorob kožní
tkáň.

Díky tomu každodenně užívaná
tekutina je šanci na okamžité a tr-
valé účinky. První změny mohou být
viditelné po 48 hodinách – pálení a
odlupování kůže může zmizet. Kaž-
dým dalším dnem zarudnutí, mozo-
ly, krusty a pupínky mohou být stále
méně viditelné, dokud úplně nezmi-
zí. Kožní změny, bez ohledu na jejich
zdroj, mohou konečně upadnout v
zapomnění a Vaší kůži se může jed-
nou provždy ulevit.

Každým dnem se zvětšuje skupi-
na lidí, kteří se díky teto kúře mohli
zbavit kožních změn. Pouze v Čes-
ké republice pomohla už 35000 lidí
účinně bojovat s lupénkou a jinými
kožními chorobami. I vy si brzy mů-
žete užít jemnou, krásnou a hladkou
kůži bez jakýchkoliv skvrn.

Přípravek s tekutým výtažkem z
křídlatky japonské je dostupný pou-
ze v telefonickém prodeji. Objedná-
vání je bezpečné, protože nemusíte
nic platit předem – teprve při dodá-
ní. Neodkládejte objednávku, proto-
že nyní začala velká akce a můžete
obdržet až 73% slevu na kúru. Na-
bídka platí pro prv-
ních 120 lidí.

Z televiz
ní reklam

y

TVTV

Tato plná antioxidantů

tekutina má za úkol okamžitě

zmírňovat záněty způsobené:

lupénkou, ekzémem,
atopickou dermatitidou,

kožní mykózou. Dává šanci

na snížení svědění u alergiků,

odstranění akné a urychlení

hojení pokožky. Může dodávat

kůži jednotnou barvu,

eliminovat přetrvávající uhry

a zarudnutí.

Nejen pro kožní
změny!
Prostředek na bázi tekutého
výtažku z křídlatky japonské
vykazuje mnohostranný účinek.
Během používání této kúry navíc:
ahluboce hydratujete

kůži a snížít
vrásky

azbavíte s
lupů

avyživíte v
získáte k
a lesklý
účes.

ížíte

se

vlasy
krásný

Už 8 měsíců nedošlo
k relapsu

„Kúra touto tekutinou mi rych-
le pomohla při mé lupénce. Po
měsíci jsem neměl žádné vidi-
telné kožní změny. Nejdůležitěj-
ší však je, že od ukončení kúry
uplynulo 8 měsíců a zánět se už
neobjevil. Pro mě je to známka
efektivity.”

Milan V. (56) Kladno

INZERCE



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 15. února 2022 12

Rostoucí spotře-
bitelský zájem o ta-
bákové alternati-
vy, ke kterým hle-
dá cestu čím dál
více uživatelů z řad
někdejších kuřáků
tradičních cigaret,
vyžaduje také
neustálé inovace.

Krátce poté, co se nikotinové
sáčky VELO od společnosti
British American Tobacco sta-
ly jedničkou na trhu, přichá-
zí na řadu inovace u další vlaj-
kové lodi tohoto výrobce –
ikonického glo.
Zařízení na zahřívaný ta-

bák glo hyper+ dostává nové
přízvisko UNIQ a ke čtyřem
stávajícím základním bar-
vám – modré, černé, bílé
a zlaté – přidává vyměnitel-
né boční kryty v celkem de-
vatenácti barevných odstí-
nech a provedeních. Od něž-
né růžové přes perlovou bí-
lou až po tóny chromatické
černé. Navíc může uživatel
vybírat ze tří různých povr-
chových úprav krytů – nabí-

zí se v matném a lesklém
provedení či povrchu s hrub-
ší strukturou.
Boční kryty lze tak jedno-

duše měnit podle aktuální
chuti a nálady. Zvláště dámy
je ocení jako vhodný dopl-
něk k aktuálnímu outfitu,
šperkům, laku na nehtech či
líčení, ať už mají slabost pro
chromatické looky, nebo
chtějí ostatní překvapit
křiklavou kontrastní kombi-
nací.
Nové glo hyper+ UNIQ si

jinak zachovává všechny

svoje funkční přednosti, na
které byli uživatelé dopo-
sud zvyklí. Zařízení stále
pracuje na principu takzva-
ného indukčního ohřevu,
který umožňuje zahřát tabá-
kovou náplň rychleji a rov-
noměrněji. Zatímco ve stan-
dardním režimu se tabáko-
vá náplň zahřeje již za 20
sekund, možnost boost
zkracuje tuto dobu o dal-
ších pět sekund. Uživatel-
sky přívětivé ovládání jed-
ním tlačítkem a až 20 opako-
vaných použití na jedno
plné nabití dokazují, že no-
vinka si z předchozí verze
vzala to nejlepší.
Samozřejmostí zůstává

i snadné čištění, decentní ve-
stavěné zavírání a v nabídce
nechybí velké množství ta-
bákových příchutí. Zařízení
glo hyper+ UNIQ bude k do-
stání v e-shopu myglo.cz
a v běžné maloobchodní síti
v balení se dvěma bočními

kryty stejné barvy s různým
povrchovým provedením.
Přes stejný e-shop lze doku-

povat i další barevné varian-
ty bočních krytů za cenu
100 korun za jeden kryt.

Zařízení na zahřívaný tabák glo hyper+ dostává nové přízvisko UNIQ a nové vyměnitelné boční kryty. 2x BRITISH AMERICAN TOBACCO

Od růžové přes perlovou bílou po tóny chromatické černé

UŽ ZÍTRA
VYCHÁZÍ VÁŠ MAGAZÍN METRO!

Kde nás najdete, se dozvíte na
www.metro.cz/distribuce

HLAVENKOVÁ,
VÝBORNÁ, HAŠKOVÁ
Tři krásné hlasy, tři rozhovory.
Dali jsme dohromady tři ženy
které živí jejich hl
je přitom jiná. Be
z titulní strany vám
ze snů plných zvuk
Výborná se do vaši
dostává z rádia a Do
Hašková zastupuje
mladou generaci a b
Česko reprezentovat
na Eurovizi.

Kd

y i ženy,
hlas – a každá
ata Hlavenková
m zpívá
ků, Lucie
ich uší
ominika

bude

Nikotinové alternativy mají
také svůj osobitý design

inzerce
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Samsung představil svůj největší tablet.
Vyniká špičkovým displejem a perem S Pen
Tablety vždy nabízely zajímavý form factor –
jsou lehké a kompaktní, ale zase dostatečně
velké k celodenní efektivní práci. Vždy ale
bylo potřeba dělat ústupky, buď v designu,
displeji či funkčnosti. Samsung ve svých
nových tabletech kloubí všechny důležité
aspekty bez kompromisů. Navíc vyslyšel
prosby a přání uživatelů a přišel s novou,
zdokonalenou řadou tabletů Galaxy Tab S8.
Uživatelé si můžou vybrat hned ze tří modelů
– S8, S8+ a S8 Ultra.

Nová zařízení se chlubí do-

sud nejvýkonnějším a nej-

rychlejším 4nm procesorem,

který zajistí, že tablet zvládne

opravdu vše, co odněho potře-

bujete a ještě víc. Díky nové

generaci procesoru zvládá

navíc lépe využívat kapacitu

baterie, která vám tak vydrží

i na dlouhých cestách. Když

budete potřebovat zařízení do-

bít, můžete využít superrychlé

45W nabíjení.

Verze Tab S8 Ultra je vybavena

velkým 14,6palcovým AMO-

LED displejem s rámečky mě-

řícími pouhých 6,3mm. Tento

dosud největší displej mezi

tablety Samsung je vhodný

pro jakoukoliv činnost, od zá-

bavy, přes čtení dokumentů až

po práci v mnoha souborech

a aplikacích najednou. Tab S8

disponuje obrazovkou s 11,

Tab S8+ pak 12,4 palci. Všech-

ny modely mají obnovovací

frekvenci displeje 120 Hz, což

zaručí hladký a plynulý obraz

displeje.

Generace Tab S8 plně pod-

poruje dotykové pero S Pen.

Díky němu simůžete na tablet

psát poznámky rukou, kreslit

či jen brouzdat na internetu.

Produktivitu podporuje i Sam-

sung DeX, prostředí, kde se

aplikace otevírají jako jednot-

livá okna pro plynulejší a pře-

hlednější práci. Pokud budete

potřebovat větší pracovní

plochu, můžete si obrazovku

tabletů zrcadlit na externímo-

nitor nebomůžete tablet pou-

žít jako druhýmonitor vašeho

notebooku či PC.

Doporučené maloobchodní

ceny tabletu Galaxy Tab S8

začínají na 19 499Kč, Tab S8+

od 24 499Kč a Tab S8 Ultra

od29999Kč. Tablety simůžete

už nyní až do 24. 2. 2022 před-

objednat na e-shopu samsung.

cz nebo u vybraných prodejců

a jako bonus k předobjednáv-

ce získáte k modelům Tab S8

a Tab S8+ ochranný kryt s klá-

vesnicí. K nejvyššímumodelu

Tab S8 Ultra pak dostanete

ochranný kryt s klávesnicí

a touchpadem.

Na turné
Společné turné kapel
Hentai Corporation a Čad
se mělo původně usku-
tečnit už na podzim
2020. Kvůli covidu ale
bylo přesunuto na letoš-
ní jaro. Šňůra osmi kon-
certů začne 4. března
v Brně a skončí 26. břez-
na v Pardubicích. Lístky
lze koupit na obscure.cz.

Velké překvapení přichystalo
1. kolo hlasování ženské od-
borné poroty ankety Auto
mého srdce 2022. Cílem anke-
ty je ocenit výrazné, nově uve-
dené vozy na českém trhu,
které nejvíce oslovují ženské
publikum. Porota složená ze
14 zkušených novinářek
a osobností namísto plánova-
ných pěti finalistů poslala do
2. kola hlasování ankety rov-
nou sedm kandidátů.
Tři modely od porotkyň to-

tiž získaly shodný počet hla-
sů. A tak budou podle pravi-
del ankety nakonec porotky-
ně hodnotitmísto pěti nejlep-
ších aut kandidátů více. Nyní
porotkyně čekají testovací
jízdy se sedmi vybranými
kandidáty, kteří se utkají o ví-
tězství. Do druhého kola po-
rotkyně, mezi kterými ne-
chybí moderátorka Tereza
Tobiášová, zpěvačka Anna-
mária d’Almeida nebo podni-
katelka Eva Čejková, vybraly
tyto modely:

DS 4
Vůz DS 4 kombinuje před-

nosti SUV kupé a kompaktní-
ho hatchbacku. Nová genera-
cemodelu DS 4 v sobě ukrývá

inovativní technologie, luxus-
ní materiály v interiéru
a komfortní jízdní vlastnosti.
Bezpečnostní asistenční sys-
témy a designové detaily
v tomto voze byly nejčastější-
mi důvody, které porota uvá-
děla pro postup do 2. kola.

FIAT 500
Nový Fiat 500 navazuje na

legendární look svého před-
chůdce a je nyní od počátku
konstruovaný jako elektro-
mobil. Vedle designu a prak-
tických rozměrů doměsta po-
rotkyně vyzdvihly, že se jed-
ná o vůbec nejdostupnější
elektromobil v letošní anke-
tě. Cena tohoto elektrického
vozu startuje na 649 900 Kč.

HYUNDAI IONIQ 5
Elektromobil Hyundai

IONIQ 5 umí zaujmout neotře-
lým designem, moderními
technologiemi a elementy,
jako jsou například pixelové
světlomety. IONIQ 5 deklaruje
dojezd 481 km na jedno nabití
a disponuje ultrarychlou 800V
nabíjecí architekturou. IONIQ
5 je jedním ze čtyř elektromo-
bilů, které porotkyně vybraly
do 2. kola letošní ankety.

PEUGEOT 308
Nový Peugeot 308 patří s ce-

novkou začínající na 490 000
Kčmezi finalisty ankety k nej-
dostupnějšímmodelům. Peu-
geot 308 se zcela novou karo-
serií a logem získal dostateč-
ný počet bodů pro postup do
2. kola ankety. Odborná poro-
ta kladně hodnotila asistenč-
ní systémy řízení a inovativní
řešení interiéru s palubní
technologií i-Cockpit.

ŠKODA ENYAQ iV
První čistě elektrické SUV

značky ŠKODA, model
ENYAQ iV, zaujalo porotkyně
designem, prostorností a po-
honem na elektřinu. Ze
všech elektromobilů, které
získaly od odborné poroty do-
statečný počet hlasů pro po-
stup do 2. kola ankety, je
ENYAQ iV elektromobilem
s nejdelším dojezdem na jed-
no nabití (520 km).

VOLKSWAGEN TAIGO
Model Taigo je prvním SUV

kupé od Volkswagenu. Porot-
kyně na modelu Taigo oceňo-
valy kombinaci ceny a výko-
nu v podobě jeho vzhledu,
praktičnosti a chytrých tech-

nologií. Volkswagen Taigo je
jedním ze dvou nejdostupněj-
šíchmodelůmezi finalisty an-
kety. Základní verze startuje
s benzinovým motorem na
484 000 Kč.

VOLVO C40
Čistě elektrický crossover

VolvoC40 s deklarovanýmdo-
jezdem444 kmna jedno nabi-
tí udělal na porotkyně svou
karoserií kupé, použitými
materiály a technologiemi
včetně systému čtyř kamer
s 360° rozhledem pro pohodl-
né parkování velký dojem.
Volvo C40 už v 1. kole hlaso-
vání získalo od odborné poro-
ty nadpoloviční počet hlasů.
Vyhlášení absolutního ví-

těze letošní ankety proběhne
8. dubna v rámci doprovodné-
ho programu na největším
českém veletrhu kosmetiky,
kadeřnictví a nehtového
designu For Beauty v PVA
EXPO Letňany. Souběžně zde
budou probíhat i veletrhy For
Pets a For Kids. Nawebu anke-
ty probíhá také hlasování
o nejlepší auto z ženského
úhlu pohledu Dámská
autovolenka automehosrd-
ce.cz/hlasovani-verejnosti/.

Porotkyně. Vybraly sedm aut



Práce - nabídka
• Hledáme pracovníky na
úklid osobních vlaků na HPP.
Směnný provoz, Praha 4. Ná-
borový příspěvek. Tel.:
603301309.244972

• Domov pro seniory v Praze
2 hledá sociální pracovnici,
pracovníka na vedlejší pracov-
ní poměr. Práce na 2- 3 dny v
týdnu, 8 – 12 h. Vhodné i pro
studenty, 260 Kč/hod. Více na
T: 725015313 nebo
www.cssp2.cz.245901

• Domácí zdravotní péče v
Praze 2 hledá na hlavní pracov-
ní poměr všeobecnou sestru
pro své klienty. Výborný a sta-
bilní kolektiv. Dobré platové
podmínky. T: 725015319 nebo
www.cssp2.cz.245895

• POKLADNÍ až 165 Kč/hod,
směny dle Vašich potřeb s on-
line rezervací, denní zálohy,
zaškolení. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz246108

• Ihned koupím byt v OV, DV.
Starší osoby mohu nechat v
bytě na dožití bez nájmu. Sluš-
né jednání, právní servis. Dě-
kuji J. Jurdová 725805115245011

• Nabízíme 143-170,50
Kč/hod za vybalování zboží.
Směny noční/denní, ONLINE
REZERVACE, zálohy, prodejny
v Praze a okolí.
Tel: 222534534 246127

• Dopek pečiva/pultový pro-
dej lahůdek BRIGÁDA za
157,80 Kč/hod. Zaškolení sa-
mozřejmostí, nástup ihned.
Více na tel.: 222534534246146

• Hledáme ihned k nástupu,
pozice strážný, Praha 5, brigá-
da na noční služby 5 - 10
směn. Dotazy na
tel.: 736298580. 246160

• Přijmeme IHNED na HPP pra-
covnice s org. schopnostmi na
úklid VŠ kolejí v P-4. Prac.
doba 7:00 -15:30 hod. Plat 16
500 - 19 000 Kč.
Tel. 603429248246234

• Společnost v Praze 8 přijme
kolegy pro realizace zelených
střech. Smysluplná práce, zau-
číme. ŘP B nutný, T či C výho-
dou. Práce ve výškách.
www.acre.cz246547

• Hledáme na dlouhodobý zá-
stup za MD učitele s aprobací
přírodopis. Nástup duben
2022. Kontakt p. Walterová
725 558 109,
info@zsmarjanka.cz.246559

• Hledáme pracovníky na
úklid osobních vlaků. Denní
provoz, Praha 4.
Tel.: 732156393 244948

• Obchodní firma se sídlem v
Praze 7 přijme pracovníka na
pozici skladník/manipulant
na HPP, po dohodě možné i
na částečný úvazek. Požaduje-
me spolehlivost, odolnost
vůči stresu, oprávnění na VZV
nutné. Volejte: 775115234, p.
Holbík.246561

• KOMWAG přijme závozní-
ky, 1000 Kč/den, HPP 20.000 -
25.400 Kč + 13, 14 plat, strav.
paušál, přísp. na dovolenou
aj. Vol. zdarma 800566924 246569

• KOMWAG přijme obsluhu
Glottonu, HPP 17.000 - 21.800
Kč + 13., 14. plat, strav. paušál,
přísp. na dov. aj. Vol. zdarma
800566924246571

• STR Praha s.r.o. se sídlem a
provozovnou na Praze 4, při-
jme naHPP strojníhomechani-
ka - zámečníka pro přípravu a
montáž lehkých dopravníko-
vých systémů. Nástup možný
ihned. Tel.: 241483080, paní
Paulová.246574

• CENTRA Přijme zahradníky,
nástup možný ihned, práce
PO-PÁ 6:30 - 15:00 hod., lokali-
ta Praha 13 a 15. Volejte
724872341.246606

• Distributor dekor.textilu při-
jme obch.zástupce.Požadav-
ky:příjemná os.,které prodej
přináší radost,aktivní
řidič.Vaše CV uvítáme na
info@brilltex.cz.246621

• 5* Hotel v centru Prahy při-
jme finanční účetní. Možno i
na zkrácený úvazek.
Tel.: 224501177, email:
martin.parizek@esplanade.cz246628

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka, nutná praxe s
VZV. Pracovní doba Po-Pá. V
případě zájmu volejte pana
Jana Hladíka: 775325597.246631

• Přijmu brigádníky na úklid
kancel. i domácností v Praze.
Ráno, odpol., večer, dle doho-
dy. Mzda od 140 Kč/h. Nástup
ihned! T. 725955145
www.arideon.cz246647

• Hledáme brigádníky na
údržbu zeleně a chodníků,
sníh - celoročně na DPP. Zálo-
hy poskytneme + bonusy za
odvedenou práci. Lokalita Pra-
ha 5, 9. Cena na hodinu 90 -
110 Kč/h čistého. Plat cca 18
000 Kč dle odpracovaných ho-
din. Prosím jenom vážné zá-
jemce. Tel.: 775322144. 246648

Ostatní
• KNIHY! Koupím knihy nověj-
ší i starší + starožitný a retro
nábytek do stylové čítárny -
křesla, židle, stolky, lampy, ob-
razy, knihovny aj.
T. 603478873245813

• Koupím nábytek, šicí stroje,
obrazy, hračky, porcelán, sklo,
věci z půdy, mince, knihy, časo-
pisy, jízdní kola, lustry, věci z
1. a 2. světové války, různou
veteš. Vše, co vám doma pře-
káží. Jednotlivě i celé pozůsta-
losti. Platba hotově. Slušné a
vstřícné jednání. Volejte na
tel. 604962685 245964

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155. 246244

• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží, vše do r. 1990.
T: 734843403 246470

Starožitnosti

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 246089

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665245418

• Vykupujeme byty již od
roku 1994!!! Rychlost, hoto-
vost, právní servis. Rodinná
Kohout reality.
Tel.: 602212121 245558

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel.: 739641969. 245926

• Hledám obecní byt, nabíd-
nu náhradu/doplatek.
Tel. 776363636246429

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel.: 739641969. 245945

• Vykoupíme byt, dům, cha-
tu, pozemek, služby notáře
hradíme. Vyplatíme zástavy,
exekuce, spoluvlastníky.
Tel. 776363636246440

Nemovitosti - nabídka

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 245532

Knihy a časopisy

Hobby - poptávka
• Koupím z pozůstalosti staré
kožichy, dečky, nábytek, obra-
zy, kabelky, bižuterii, odzna-
ky, mince, knihy, porcelán,
oděvy, housle atd.
Tel. 608221020.245454

Výměny
• Specialista na výměny bytů,
RD. Tel. 776363636 246451

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Požadujeme invalidní důchod.
Nabízíme

mzda od 110,-Kč/hod
náborový příspěvek 10.000Kč

vyplácení denně
Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)

Ocelářská 21, Praha 9 (metro Českomoravská)

HLEDÁME

RECEPCE
A OSTRAHA

ZAMĚSTNANCE
NA POZICE:

Tel.: 777 306 102

Ihned

vykoupíme či

zprostředkujeme

prodej rodinného

domu, bytu, chaty.

Vyřešíme právní

vady, dluhy,

exekuce.

Okamžitá výplata

zálohy.

Již 23 let

zkušeností.

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

VYKOUPÍME

KNIHY
zaplatíme
hotově á
2000,- Kč
za jednu

banánovou
krabici knih.

Než prodáte
své knihy,
porovnejte
CENOVOU
NABÍDKU!

Telefon:
773 537 401

Až1 000 000 Kč
za STAROŽITNOSTI
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,
stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PORADÍM
tel.: 603 505 686

Staňte se dárcem
krevní plazmy
700 Kč*
za každý
odběr

- Pomůžete zachránit lidské životy
- Máte pravidelnou kontrolu
zdravotního stavu
- Občerství zdarma a zajímavé dárky

Metro Hradčanská

www.unicaplasma.cz
Tel.: 733 474 770

*dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

1400 Kč *
měsíčně

18 200 Kč *
za rok➡ ➡

největší řetězec prodejen

• sleva na Váš zaměstnanecký nákup

• příspěvek na dopravu 550 Kč

volejte: 734 448 341, pište: prace@masojiko.cz

• prodavače/ky

• HPP, DPP - směnný provoz PO-SO

masa - uzenin v Praze

• narozeninové benefity

HLEDÁME NOVÉ KOLEGY...

• nástup možný ihned

Benefity:

Nabízíme:

• nástup možný ihned
• mzda prodavač/ka 25 000,- Kč

• náborový příspěvek 15 000 Kč

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

Hledáte práci?

Jste v invalidním důchodu nebo
osoba zdravotně znevýv hodněná?

U nás jste na tom správnémmístě.

Služba v Praze na vrátnici v klidném
a čistém prostředí.

Volejte zdarma 800 108 111
Nebo pište

naborpraha@preventa.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Pořadatelé elitní-
ho seriálu očekáva-
jí tisíce běžců.

RunCzech otevřel registrace
na tradiční pražské závody –
půlmaraton, maraton, Grand
Prix i Pražskou štafetu. Pořa-
datelé elitního seriálu před-
pokládají, že seměstské závo-
dy za účasti tisíců běžců po-
prvé od vypuknutí koronavi-
rové pandemie uskuteční. Na-

posledy se při nich běžci praž-
skými ulicemi proháněli
v roce 2019, loni i předloni
byly tyto akce zrušeny.
Půlmaraton by seměl usku-

tečnit 2. dubna, maraton
8. května, štafetové běhy
v červnu a noční Grand Prix
na deset kilometrů 3. září.
„Po dvouletém odložení oče-
káváme obrovský zájem.
Všech třech závodů se dohro-
mady zúčastní kolem 40 tisíc
běžců,“ uvedl v tiskové zprá-
vě Carlo Capalbo, prezident
organizačního výboru.

Většina míst je obsazena
účastníky, kteří byli přihláše-
ni na závody v roce 2020 a od
té doby převádějí registrace
na zatím neuskutečněné ná-
hradní termíny. Tentokrát
museli svůj zájem výslovně
potvrdit a některá místa se
v původně vyprodaných závo-
dech uvolnila. „Zájemci bu-
dou muset být opravdu rych-
lí. Kapacita na tuto oblíbenou
událost byla vždycky omeze-
ná, nemáme možnost počty
startujících navýšit,“ konsta-
toval Capalbo. ČTK

Už je druhá
Kristiina Mäki (na snímku
s partnerem Filipem Sasín-
kem a synem Kaapem) za-
běhla na mítinku stříbrné
kategorie World Indoor
Tour ve francouzském
Val-de-Reuil druhý nejrych-
lejší čas české historie na
3000 metrů. Časem 8:56,38
si svůj sedm let starý osob-
ní halový rekord vylepšila
o dvě a půl sekundy. Letité
české maximum Andrey
Šuldesové má hodnotu
8:49,15 minuty. MAFRA

Jágr má i vlastní bankovku
Legendární hokejista Jaromír Jágr se dočkal u příležitosti
svých dnešních padesátin neobvyklého ocenění v podo-
bě pamětního tisku bankovky s jeho podobiznou. Autor-
kou návrhu je Eva Hašková. Slavný útočník a majitel
týmu Rytíři Kladno na svůj narozeninový den neplánuje
žádnou oslavu. Když mu vyjde čas, chce sledovat boj čes-
kých hokejistů o čtvrtfinále olympijských her v Pekingu.
Duel se Švýcarskem začíná v 9.40 našeho času. ČTK

Podle čtyřnásobného vítěze
Tour de France Chrise Froo-
mea by cyklisté měli přestat
v silničních závodech použí-
vat časovkářské speciály. Po-
dle šestatřicetiletého britské-
ho jezdce to není bezpečné,
jak ukázala nedávná těžká ne-
hoda Egala Bernala, který při
tréninku na časovkářském
kole doma v Kolumbii narazil
do stojícího autobusu a utr-
pěl vážná zranění.
Dodal, že za něj nejsou spe-

ciály vhodné pro jízdu v běž-
némprovozu, ale současná si-
tuace cyklisty nutí, aby na
nich trénovali. „Když máte
na Tour de France hodinovou

časovku, musíte ji jet na ča-
sovkářském kole. A tu jízdu
musíte simulovat. Kolik zná-
te silnic, kde můžete jet hodi-
nu na uzavřené silnici, bez
provozu, bez stopek, bez se-
maforů? Takové podmínky
v reálném světě prostě neexis-
tují,“ uvedl ve svém vlogu na
YouTube.
Froome posbíral v časov-

kách řadu úspěchů včetně
dvou bronzových medailí na
olympijskýchhrách. Jezdit ča-
sovky na silničních kolech by
podle něj bylo i spravedlivěj-
ší, protože by to smazalo roz-
díly mezi jezdci z bohatých
a chudších týmů. ČTK

Číslo dne

30
Evropská fotbalová unie při-
dělí finalistům evropských po-
hárů 30 tisíc volných vstupe-
nek pro fanoušky jako podě-
kování za jejich podporu bě-
hem koronavirové pandemie.
Finalisté Ligy mistrů by jich
měli dostat pět tisíc, finalisté
Evropské ligy čtyři tisíce a po
třech tisících obdrží všechny
týmy, které se utkají o triumf
v Evropské konferenční lize
a Lize mistryň. ČTK

Froome. Speciály
na časovku zrušme

Krátce z olympiády

Pančochová byla
blízko k finále
Snowboardistce Šárce
Pančochové nevyšla na
olympijských hrách kva-
lifikace ani v její třetí dis-
ciplíně Big Airu. Po ne-
zdarech v nejoblíbeněj-
ším slope stylu a na
U-rampě měla ale tento-
krát k postupu blízko,
od 12členného finále ji
nakonec dělilo 4,5 bodu
a skončila čtrnáctá. ČTK

RunCzech otevřel
závodní registrace

Valijevová
smí soutěžit,
zlatě tančili
Francouzi
Ruská krasobruslařka
Kamila Valijevová, která
měla před ZOH pozitivní
nález na zakázanou látku
trimetazidin, se může
v Pekingu zúčastnit soutě-
že žen, která odstartuje
dnes. Rozhodl o tom arbit-
rážní soud CAS. MOV ver-
dikt respektuje a startu
bránit nebude. Rozhodl
se však odložit medailový
i květinový ceremoniál, po-
kud ruská krasobruslařka
skončí na stupních vítězů.
Včerejší krasobruslařský
program patřil tancům na
ledě. Po čtyřech světových
titulech získali své první
olympijské zlato Francouzi
Gabriella Papadakisová
a Guillaume Cizeron. Po
rytmickém tanci předvedli
i nejlepší volný tanec a vy-
hráli rekordním součtem
226,98 bodu. Češi Natálie
a Filip Taschlerovi skončili
na 16. místě. AP




